
   

PROJEKTĄ BENDRAI FINANSAVO EUROPOS SĄJUNGA IR LIETUVOS RESPUBLIKA 

pagal Sanglaudos skatinimo veiksmų programos 

 Regioninių ekonomikos augimo centrų plėtros priemonę 

 

Rekonstruotas Alytaus kraštotyros muziejus ir sutvarkyta aplinkinė teritorija 

Alytaus miesto savivaldybės administracija, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija 

ir viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra 2012-02-02 pasirašė paramos sutartį Nr. VP3-

1.1-VRM-01-R-11-011, kuria Alytaus kraštotyros muziejaus rekonstravimo ir aplinkinės teritorijos 

tvarkymo projektui skiriamas Lietuvos Respublikos ir Europos regioninės plėtros fondo 

finansavimas. Europos Sąjungos parama sudaro 85 % projekto vertės. Bendras projekto biudžetas – 

5 mln. Lt. 

Alytaus kraštotyros muziejuje vyksta daug renginių (įvairios parodos, susitikimai, šventės, 

edukaciniai užsiėmimai) tiek muziejaus patalpose, tiek kiemelyje. Rekonstruotos muziejaus 

patalpos ir kiemelis suteikia galimybę bei palengvina įvairių renginių organizavimą ir pritraukia 

daug lankytojų. Tokiu būdu greta miesto centro esantis Kraštotyros muziejus tapo aktyvaus 

laisvalaikio ir traukos zona įvairaus amžiaus grupių gyventojams, taip pat ir miesto svečiams. 

Sutvarkyta aplinkinė teritorija, įrengtas įvažiavimo į muziejaus kiemelį keliukas iš Savanorių 

gatvės, rekonstruotos aplinkinės gatvės (Savanorių g., Alyvų takas, A. Matučio g.) pagerino 

aplinkinės teritorijos kelių infrastruktūrą. 

Kraštotyros muziejaus rekonstravimo ir aplinkinės teritorijos tvarkymo techninį projektą 

parengė UAB „Šiltas namas“. Kraštotyros muziejaus pastato rekonstravimo darbus atliko UAB 

„Alvista“, aplinkinių gatvių rekonstravimo darbus atliko UAB „Alkesta“. 

Projekto bendrasis tikslas – sutvarkyti miesto viešąją erdvę – rekonstruoti Alytaus 

kraštotyros muziejų ir sutvarkyti aplinkinę teritoriją, tokiu būdu didinant miesto patrauklumą 

gyventojams, investuotojams, gerinant estetinį miesto vaizdą. 

Įgyvendinus projektą, tikimasi, kad miesto gyventojai, svečiai naudosis atnaujintomis 

Kraštotyros muziejaus patalpomis, įrengtu ir pritaikytu renginiams kiemeliu, o atnaujintas 

Kraštotyros muziejaus pastatas taps patrauklus ir įsimintinas miesto objektas. Tikimasi, kad 

įgyvendinus šį projektą, padidės Kraštotyros muziejaus lankomumas, taip pat miestas taps 

patrauklesnis ne tik gyventi, bet ir pritrauks daugiau užsienio investicijų. 

 



 

 

 
 



 
 

 
 

 



 
 

 


